


Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

CONTRARRAZÃO CONCORRÊNCIA Nº 003-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BALANÇOORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA-RREO 3º BIMESTRE-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO-5º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 290/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 3

CONTRARRAZÃOCONCORRÊNCIA Nº 003-2024

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 11

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 12

RELATÓRIO RESUMIDODE EXECUÇÃOORÇAMENTÁRIA-RREO 3º BIMESTRE-2024

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 13

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 14

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 15

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 16

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 17

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 18

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 19

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 20

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 21

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 22

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 23

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 24

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 25

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 26

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 27

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 28

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 29

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 30

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 31

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 32

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 33

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 34

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 35

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 36

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

5º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 290/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021. 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: COOTRANSD COOPERATIVA 

DE TRANSPORTE DE SÃO DESIDÉRIO E DO OESTE BAHIANO, inscrita no CNPJ sob nº 

23.231.353/0001-99. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do contrato 

nº 290/2022 firmado com a empresa  COOTRANSD COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE SÃO 

DESIDÉRIO E DO OESTE BAHIANO, inscrita no CNPJ sob nº 23.231.353/0001-99, que tem como 

objeto principal a contratação de empresa e/ou pessoa física para fazer o transporte dos alunos da 

Educação Básica da rede Municipal e estadual de ensino e professores se for o caso, quanto aqueles que 

dependem para etapas não atendidas por rede própria deste município da zona rural, assentamentos e/ou 

acampamentos, em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais. Do aditamento de Prazo: Pelo 

presente instrumento fica prorrogado o prazo contratual com início de vigência em 15/08/2024 e termino 

em 15/01/2025. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de 

Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 24 de julho de 2024. Data do 

Aditivo/Contrato: 24 de julho de 2024. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Edição 2.126 | Ano 17
24 de julho de 2024

Página 37

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATO-5º TERMOADITIVO –CONTRATONº 290/2022

Certificação Digital: U9ZGD64I-RSFJ9VVP-UO9LITBC-7SARSRD6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	OUTROS
	CONTRARRAZÃO CONCORRÊNCIA Nº 003-2024

	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
	RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA-RREO 3º BIMESTRE-2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO-5º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 290/2022


		2024-07-24T15:57:29-0300




